ouza Martínez
da Reitoria

Profa. Dra. Giocond
Vice-Reitora n

Publicado no mural da UFRR
Em: / /

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

GABINETE DO REITOR
Av. Capitão Ena Garcez n°2413, Bairro Aeroporto, CEP ,69.304-000

- Boa Vista/RR — Fone (095)621-3108 — Fax (095)621-3101

Resolução n" 027/2010-GR

Inclui ad referendum no Calendário Universitário 2010, período
especial para o Curso de Bacharelado em Ciências Contábeis.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA NO EXERCÍCIO DA
REITORIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, ad referendum do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão e considerando:

o que conta no memorando n° 176/2010-DCON/UFRR;
-a existência de recursos humanos e materiais para o atendimento do pleito;
a possibilidade de acelerar a integralização curricular de alunos que se encontram nesta condição e
que a disciplina não foi oferecida em semestre regular,

RESOLVE:

Art. 1°. Art. 1°. Alterar o Calendário Universitário 2010, incluindo um período especial 2010.2.0 para oferta da
disciplina abaixo descrita referente ao Curso de Bacharelado em Contabilidade:

COO DISCIPLINA MESES DIA/ HORÁRIO
SEG 	TER 	QUA 	QUI 	SEX

CrB 329 Psicologia Organizacional jan/ fev 18-22 18-22 18-22 18-22 18-22

Art. 2°  . Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições
em contrário.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 16 de dezembro de 2010.

ProP. Laud 	rmando de Souza
Chefe do Departamento de Ciências Contábeis

telt
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CENTRO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS E JURÍDICAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

UFRR

Memo. N° 176/10 - DCON/UFRR

Boa Vista/RR, 30 de novembro de 2010.

Do: Chefe do Departamento de Contabilidade
Para: Magnífico Dr. Roberto Ramos - Presidente do CEPE

C/C:„
Pró-Reitoria de Graduação
ProP D? Ednalva Rodrigues

Assunto: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA OFERTA DE DISCIPLINA NO
PERÍODO LETIVO ESPECIAL.

Ao cumprimentá-lo, solicitamos autorização para ofertar a disciplina: CTB329 -
PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL (DISCIPLINA EQUIVALENTE: PE120-
INTRODUÇÃO A PSICOLOGIA), visando atender às necessidades acadêmicas do curso de
Ciênrcias Contábeis, em virtude da não oferta da referida disciplina no semestre 2010.2 por
falta de professores substitutos, fato que está prejudicando alunos concluintes, que estão na
dependência da referida disciplina para a colação de grau.

Informamos ainda, que a referida disciplina será ofertada no período de 17/01/2011 a
04/02/2011, com carga horária de 4 (quatro) horas-aula por dia, totalizando 60 (sessenta)
horas-aula. Tal solicitação embasa-se no parágrafo 2° do artigo 51 do Regimento Geral da
UFRR.

Serzetarta doe conritim.s1uFRFt
- 	RECEBE°

4".12 h696
ri  3952Árn-6fkgAllisa":

Av.. Cap.. Ene Garcez, 2413— Bloco II - Campus do Pancarana —Aeroporto - Cep. 69.304-00Q _
Tel. (95) 3621-3151 / E-mail:dcon@ufrr.br 	pRou_dul-kR

RECEBIDO

Certos de sua prestimosa atenção, desde já agradecemos.

Atenciosamente,
	 Fat

v• - to.

PROE .:(1)FRR
RECEBIDO

gra j32e."ÀsaW.:11

e

À ?V Vi &ia),
ÇÇ

11\1\mM
Yvd-

\A-A

ao
9' oto AATAct)

Aecvu("\j'Lf'
	Qn_ 	frp  }voa, dic

Ou0 g2j)irvw/

u FIZ 95--)-L-

45,A 5
4 ID

Ytio
r„,/

)stig

()yr/kr
fidt fvositeti su?' vu)

jicy-^

ot",,
°/4‘100\971

N
ov\ vn7-

1):,,Kkgr

v •
v

,,orc>55
cop c?"-tt_p riv-

yo

	00000001
	00000002
	00000003